
BUPATI PURWOREJO
PERATURAN BUPATI PURWOREJO

NOMOR 39 TAHUN 2009

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 2 TAHUN 2009
TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, TUGAS POKOK, FUNGSI,

SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA
TATA USAHA SEKOLAH MENENGAH DAN TATA USAHA SEKOLAH KEJURUAN

PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN KABUPATEN PURWOREJO

BUPATI PURWOREJO,

Menimbang a. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan Pasal 110 ayat (1)
Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2008
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten
Purworejo, maka dengan Peraturan Bupati Purworejo Nomor 2
Tahun 2009 telah ditetapkan Pembentukan, Kedudukan, Tugas
Pokok, Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Tata Usaha
Sekolah Menengah dan Tata Usaha Sekolah Kejuruan pada
Dinas Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Purworejo;

b. bahwa dalam pelaksanaannya, terdapat beberapa ketentuan
dalam Peraturan Bupati sebagaimana dimaksud pada huruf a
yang sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan keadaan,
sehingga perlu segera ditinjau kembali dan dilakukan perubahan
terhadap Peraturan tersebut;

c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud pada
huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang
Perubahan Atas Peraturan Bupati Purworejo Nomor 2
Tahun 2009 tentang Pembentukan, Kedudukan, Tugas Pokok,
Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja Tata Usaha Sekolah
Menengah dan Tata Usaha Sekolah Kejuruan pada Dinas
Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Purworejo.

Mengingat 1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan
Daerah-daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa
Tengah;

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004
Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia
Nomor 4437), sebagaimana telah beberapa kali diubah, terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang
Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004
tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lembaran Negara
Republik Indonesia Nomor 4844);



3. Peraturan Pemerintah Nomor 38 Tahun 2007
tentang Pembagian Urusan Pemerintahan antara Pemerintah,
Pemerintahan Daerah Provinsi dan Pemerintahan Daerah
Kabupaten / Kota (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 82, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4737);

4. Peraturan Pemerintah Nomor 41 Tahun 2007 tentang Organisasi
Perangkat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia
Tahun 2007 Nomor 89, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 4741);

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2007 tentang
Petunjuk Teknis Penatataan Organisasi Perangkat Daerah;

6. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 4 Tahun 2008
tentang Urusan Pemerintahan Daerah Kabupaten Purworejo
(Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2008 Nomor 4);

7. Peraturan Daerah Kabupaten Purworejo Nomor 14 Tahun 2008
tentang Organisasi dan Tata Kerja Perangkat Daerah Kabupaten
Purworejo (Lembaran Daerah Kabupaten Purworejo Tahun 2008
Nomor 14).

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN ATAS
PERATURAN BUPATI PURWOREJO NOMOR 2 TAHUN 2009
TENTANG PEMBENTUKAN, KEDUDUKAN, TUGAS POKOK,
FUNGSI, SUSUNAN ORGANISASI DAN TATA KERJA TATA
USAHA SEKOLAH MENENGAH DAN TATA USAHA SEKOLAH
KEJURUAN PADA DINAS PENDIDIKAN DAN KEBUDAYAAN
KABUPATEN PURWOREJO

PASALI

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Purworejo Nomor 2 Tahun 2009 tentang
Pembentukan, Kedudukan, Tugas Pokok, Fungsi, Susunan Organisasi dan Tata Kerja
Tata Usaha Sekolah Menengah dan Tata Usaha Sekolah Kejuruan pada Dinas
Pendidikan dan Kebudayaan Kabupaten Purworejo diubah sebagai berikut:

1. Pasal 2 huruf c diubah sehingga berbunyi sebagai berikut:

Pasal 2

TU SMK, yaitu :
1) T U S M K N eg e r
2) TU SMK Neger
3) TU SMK Neger
4) TU SM K N eger
5) TU SMK Negeri
6) TU SMK Neger
7) TU SMK Neger

Purworej o;
Purworejo
Purworejo
Purworejo
Purworej o;
Purworej o;
Purworejo



Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengudangan Peraturan Bupati
dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Purworejo.

Ditetapkan di: Purworejo
pada tanggal: 4 Juli 2009

BUPATI PURWOREJO

Ttd.

Drs. H. MAHSUN ZAIN

Diundangkan di : Purworejo
pada tanggal    : 4 Juli 2009

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN PURWOREJO

Ttd.

Ir. AKHMAD FAUZI, MA

BERITA DAERAH KABUPATEN PURWOREJO
TAHUN 2009 NOMOR 37 SERI D NOMOR 25


